



MUNICÍPIO DE ACEGUÁ

Pág 1 / 2

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 04.217.437/0001-32

Endereço: Avenida Internacional - 321 Avenida Internacional, 321

CEP: 96.445-000

Telefone: (53 ()) 2310--1609

Cidade: Açuá

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	BISCOITO SALGADO INTEGRAL, COM FARINHA INTEGRAL, SEM CORANTES ARTIFICIAIS,NOVO,DE BOA QUALIDADE,APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA RESISTENTE	220	UNIDADE	R\$33,75	R\$ 7.425,00
2	BOLACHA CASEIRA DOCE SORTIDA, SEM CORANTES ARTIFICIAIS,NOVO,DE BOA QUALIDADE,APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01KG, EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA RESISTENTE	220	UNIDADE	R\$28,00	R\$ 6.160,00
3	CUCA CASEIRA RECHEADA, NOVA, FEITA NO DIA, MASSA MACIA, COM FAROFA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU SUJIDADES, NÃO ESTAR TOSTADA EM EXCESSO. PESO APROXIMADO 1 KG, RECHEADA COM DOCE DE LEITE, GOIABA OU OUTRO DOCE DE FRUTA, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS TRANSPARENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS. O RÓTULO DAS EMBALAGENS DEVE CONTER: NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS.	210	UNIDADE	R\$28,00	R\$ 5.880,00
4	PÃO COLONIAL, UNIDADE DE 50 GRAMAS	3.040	UNIDADE	R\$1,86	R\$ 5.654,40
5	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO, COLORAÇÃO UNIFORME, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PRAZO DE VALIDADE SEMANAL, REGISTRO NO SIF.	66	QUILOGRAMA	R\$55,00	R\$ 3.630,00
6	REQUEIJÃO CREMOSO COLONIAL	88	UNIDADE	R\$46,00	R\$ 4.048,00
7	IOGURTE, EMBALAGEM DE 1 LITRO,	2.017	LITRO	R\$18,00	R\$ 36.306,00
8	SANDUICHE DE FRANGO, PÃO SOVADO DE 50 GRAMAS,RECHEADO COM PEITO DE FRANGO DESFIADO,REQUEIJÃO E ALFACE PICADA,SEM CORANTES ARTIFICIAIS, NOVO, DE BOA QUALIDADE, APRESENTADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL DE FILME PVC. VALIDADE : 03 DIAS	1.900	UNIDADE	R\$6,50	R\$ 12.350,00
9	SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL, ELABORADO A PARTIR DE FRUTAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM DE VIDRO, COM NO MÍNIMO 1 LITRO A 1,5 LITROS, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	822	UNIDADE	R\$20,00	R\$ 16.440,00
10	ABÓBORA CABUTIÁ, MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAM. MÉDIO ABÓBORA CABUTIÁ, MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA IDENTIFICANDO O PESO, PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	36	QUILOGRAMA	R\$5,25	R\$ 189,00
11	ABÓBORA CABOTIÁ, HIGIENIZADA CONGELADA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGENS DE POLIETILENO, DE 1KG.	84	UNIDADE	R\$20,50	R\$ 1.722,00
12	AIPIM HIGIENIZADO CONGELADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO RESISTENTE DE 01KG	198	QUILOGRAMA	R\$15,50	R\$ 3.069,00
13	ALFACE CRESPA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICINADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, TAMANHO MÉDIO, COM PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	270	UNIDADE	R\$4,50	R\$ 1.215,00
14	BETERRABA, SEM FOLHAS, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA, QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA IDENTIFICANDO O PESO, PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	108	QUILOGRAMA	R\$6,40	R\$ 691,20



MUNICÍPIO DE ACEGUÁ

Pág 2 / 2

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 04.217.437/0001-32

Endereço: Avenida Internacional - 321 Avenida Internacional, 321

CEP: 96.445-000

Telefone: (53 ()) 2310--1609

Cidade: Aceguá

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Maxima
15	BRÓCOLIS NOVO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CABEÇA COMPACTA COM UMA MÉDIA DE 15CM DE DIÂMETRO, COMPOSTA POR "BOTÕES" FLORAIS SUBDESENVOLVIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA IDENTIFICANDO O PESO, PRAZ DE VALIDADE SEMANAL	126	UNIDADE	R\$7,50	R\$ 945,00
16	CENOURA, HIGIENIZADA CONGELADA, EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 1KG	72	UNIDADE	R\$20,50	R\$ 1.476,00
17	COUVE -FLOR NOVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM CABEÇA COMPACTA COM UMA MÉDIA DE 15CM DE DIÂMETRO, COMPOSTA POR "BOTÕES" FLORAIS SUBDESENVOLVIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA IDENTIFICANDO O PESO, PRAZ DE VALIDADE SEMANAL	112	UNIDADE	R\$8,40	R\$ 940,80
18	COUVE FOLHA, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA IDENTIFICANDO O PESO, PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	50	MAÇO	R\$4,35	R\$ 217,50
19	MOSTARDA NOVA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA IDENTIFICANDO O PESO , PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	45	MAÇO	R\$5,50	R\$ 247,50
20	REPOLHO VERDE NOVO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE COM ETIQUETA IDENTIFICANDO O PESO, PRAZO DE VALIDADE SEMANAL	135	QUILOGRAMA	R\$5,85	R\$ 789,75
21	TEMPERO VERDE, MAÇOS DE PRIMEIRA QUALIDADE DE CEBOLINHA E SALSA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, TAMANHO MÉDIO, COM PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	132	MAÇO	R\$3,60	R\$ 475,20
22	CHARQUE BOVINO,PICADO,CONTENDO SOMENTE CARNE E SAL,SEM NENHUM OUTRO ADITIVO,ELABORADO DE CARNE CAPA DE COXÃO MOLE, DE PRIMEIRA,EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA,TRANSPARENTE,RESISTENTE, DE 01 kg, COM RÓTULO COTENDO IDENTIFICAÇÃO DO EMPRENDIMENTO,REGISTRO NO SIM, DATA DE PRODUÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS.	114	PACOTES	R\$81,00	R\$ 9.234,00
Total Geral:				R\$425,96	R\$ 119.105,35